
Mgr. Ing. Petr Holý
koordinátor oblasti EVVO v Praze

EVVO aktivity a plány hl. m. Prahy v roce 2025

25. 3. 2025

Ekosetkání na Praze 10

Hlavní město Praha



E-magazín Pražská EVVOluce

Aktuální číslo i archiv starších na:  www.prazskaevvoluce.cz 

- od r. 2016 (vydáno již 35 čísel)

- Vychází 4 x ročně (03, 06, 09, 12)

- Primárně vydávaný elektronicky

- Články a Rozhovory o EVVO

- Tipy na výlety a akce

- Pro zájemce i v limitované tištěné verzi

Témata v roce 2024 a 2025:

● Sociální oblast ● Textil ● Těžba ● Historie ekoaktivismu ● 

Očista a regenerace ● Plýtvání ● Cíle UR ●

Ekologická výchova v Praze na FB
od r. 2016

3 správci na stránce

www.facebook.com/EVVOPraha/

http://www.prazskaevvoluce.cz/
http://www.facebook.com/EVVOPraha/


Den Země pro Prahu – Toulcův dvůr

Tradiční osvětová akce pro veřejnost

v neděli 27. 4. 2025 odpoledne, areál SEV Toulcův dvůr

ústřední téma: Biodiverzita – pestrost přírody

Spolupráce 15 organizací včetně členských organizací TD

- doprovodný program – divadlo, otevřený areál a další prostory TD 

– expozice, výstava, prohlídky farmy, zookoutku, mokřadu, atp.



City Nature Challenge 2025
každoročně koordinuje Národní muzeum, hl. m. Praha je jedním z partnerů. Jedná se o mezinárodní 

kampaň spojenou s aplikací iNaturalist. Projekt na propagaci divoké přírody v Praze a jejího 

pozorování. Projekt občanské vědy. 

S kampaní je spojeno i mnoho doplňujících aktivit, např. v Kroužkovací stanici NM, exkurze aj. 

Kampaň v roce 2025 probíhá od 25. do 28. dubna 2025.

https://www.citynaturechallenge.cz/praha/ 

https://www.citynaturechallenge.cz/praha/


Veletrh environmentálních organizací v OC Westfield Chodov

- Dvoudenní veletrh organizací realizujících 

environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu v 

Praze (nejen NNO)

- Bude se konat ve dnech 30. – 31. května 2025 

v prostorech obchodního centra Chodov

- Exteriér i interiér OC (stánky, pódium, aktivity)

- Web + vizuál

- Zvýšení informovanosti, oslovení širší cílovky

- Pro školy i veřejnost

- Moderovaná akce



Krajská konference EVVO v Praze

v roce 2025 proběhne již šestnáctá, s tématem – SDGs ve vzdělávání

Termín ani místo konání ještě nevíme, probíhá zadávací řízení

http://www.konferenceevvopraha.cz/ 

http://www.konferenceevvopraha.cz/


SDGs – Cíle udržitelného rozvoje v Praze

Praha vstoupila v červnu 2024 do Asociace 

společenské odpovědnosti firem

Propagace aktivit, zviditelnění úspěchů, 

networking, akce

Záměr:

- vytvořit analýzu plnění cílů UR

- oficiálně se jako město přihlásit k SDGs

  Usnesení ZHMP, závazek k Agendě 2030

- propagovat a šířit koncept SDGs

- zapojit realizátory EVVO a stakeholdery

- poskytnout sdílení a typové projekty školám a NNO

- Implementovat SDGs do strategií města



Kampaň – podpora opylovatelů

„ABY NÁM HMYZ NEZMIZ“

TEMATICKÉ OKRUHY

STAV ZELENĚ V PRAZE – přírodní a jiná zeleň 

OPYLOVÁNÍ - HMYZÍ OPYLOVATELÉ – role různých druhů hmyzu

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ PRO OPYLOVATELE – přírodní a hnízdní podmínky

PASTVA PRO OPYLOVATELE – vhodné rostliny, péče o zeleň

Tipy na výlety, jak se zapojit k ochraně atd.

Plakáty, letáky, osvětová videa a spoty, sociální sítě, web, pracovní listy

- pro veřejnost, školy, pro veřejnou správu

https://www.zelenaproprahu.cz/



Putovní výstava ke kampani NE! v přírodě 

https://praha.eu/web/portalzp/w/kampan_nevprirode_putovni_vystava_2025

- ukončení putovní výstavy se plánuje ke 

konci roku 2025 

- zbývají volná místa



Putovní výstava – Pasti na ptáky

fotografická výstava ke kampani Pasti na ptáky

7 ks. velkoformátových fotografií

informovat veřejnost o pastech, které ptáky ohrožují ve městech

- Prosklené vertikální plochy

- Sudy a nádrže na vodu

- Zahrada – sítě, krmení

Spolupráce se CCBC a ČSO

https://ccbc.cz/pasti-na-ptaky/



Nové metodiky

Adventure Playgrounds – pro MČ 

a zakladatele hřišť 

Práce v EVVO se znevýhodněnými 

skupinami – pro lektory a SEV

- Představení konceptu AP

- Založení a provoz AP krok za krokem

- Inspirace na příkladech AP z ČR i zahraničí

• Klienti s fyzickým i mentálním znevýhodněním 

a další skupiny 

• seznámení s danou skupinou, co je pro ni 

typické, na co si dát při práci s touto skupinou 

pozor, a jak přizpůsobit program dané skupině

• motivace, zapojení, příklady z praxe 



Vycházky za pražskými 

památnými stromy Prahy

- II. stupeň ZŠ + SŠ

- vycházky s odborným 

dendrologickým výkladem

- vysvětlení důvodu a způsob 

ochrany, historie, genius loci

- aktuálně 09/24 - 06/25

Objednávané projekty a akce pro školy

Projekce pro školy s diskusí 

– klima, krajina, voda 

- II. stupeň ZŠ + SŠ

- spojené s následnou 

diskusí s odborníky na 

téma ŽP, změny klimatu, 

vody a krajiny

- konané v kině Ponrepo

Bádání na planetě Praha

- nový EVP pro ZŠ

- navázáno na film Planeta Praha

- zdarma pro pražské školy do 

června 2025

- projekce filmu + terénní 

program



Velká výstava bezobratlých 2025

Spolupráce s Přírodovědeckou fakultou UK v Praze

Probíhá každé dva roky

v Botanické zahradě Přf UK

Dopoledne – prohlídky pro školy

Odpoledne a o víkendu – pro veřejnost

Spolupráce s Národním muzeem a pod záštitou ČES

• fotografické panely s obrázky bezobratlých
• pobytové stopy a trvalé preparáty
• expozice živého hmyzu je určena dětem a mládeži ve věku 10 až 19 

let, kteří mají zájem o vědu a nebojí se 

změřit si síly.

Účastníci konference si vybírají jedno 

přírodovědné nebo technické téma, pokus či 

projekt a připraví si krátkou přednášku pro 

ostatní a pro odbornou komisi. Konferenci 

pořádá Přf UK již od roku 2011.

https://www.prirodovedci.cz/biolog/clanky/velka-vystava-bezobratlych-2025



Program pro seniory – Tajemné sovy

- realizace pro r. 2025 naplněna, programy 

budou pokračovat i v roce 2026



Podpora projektů EVVO – dotační program ke zlepšování ŽP v Praze

Připravujeme, informujeme, propagujeme, konzultujeme, hodnotíme, kontrolujeme, …

od r. 2023 nová tematická oblast: Cirkulární ekonomika (nahrazení TO Zelené učebny)

https://praha.eu/zivotni-prostredi-a-energetika

Správa města - Finance - Dotace a granty - Městské granty - Životní prostředí a energetika 

https://praha.eu/zivotni-prostredi-a-energetika


Spolupráce se Středočeským krajem

Návštěvnická hra – putování po střediscích ekologické výchovy Středočeského kraje a hl. m. Prahy

+



nová → Krajská koncepce EVVO hl. m. Prahy 2026 - 2035

probíhá příprava zadání dokumentu

Součástí bude i Akční plán a metodika pro MČ

2026 - 2035



Publikační činnost – Knihy, metodiky, informace, …



Interaktivní mapa subjektů EVVO v Praze

Lze zobrazit různé 

vrstvy, včetně EVVO

Pro OCP MHMP připravil 

IPR Praha v roce 2024

https://app.iprpraha.cz/apl/app/atlas-zp/

https://praha.eu/web/portalzp/kalendar-akci-v-zp-a-evvo

+ interaktivní mapa 

akcí v oblasti EVVO

K dispozici mapová i 

textová podoba, své 

akce můžete 

zaevidovat přes 

portál ekolist.cz



Tým EVVO

Mgr. Ing. Petr Holý, 236 004 257, 778 410 830, petr.holy@praha.eu 

koordinátor oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty

Ing. Vendula Audolenská, 236 004 287, vendula.audolenska@praha.eu 

specialistka informací o ŽP

Ing. Markéta Čuříková, 236 004 260, marketa.curikova@praha.eu   

specialistka informací o ŽP

Mgr. Alice Končinská, 236 004 260, alice.koncinska@praha.eu  

specialistka informací o ŽP

Ing. Jiří Stach, 236 003 243, jiri.stach@praha.eu

analytik

Mgr. Tereza Líbová, 236 004 340, tereza.libova@praha.eu 

Vedoucí odd.     Odbor ochrany prostředí, Magistrát HMP

      Oddělení environmentálních projektů

http://portalzp.praha.eu/evvo

www.facebook.com/EVVOPraha/

https://adaptacepraha.cz/

https://klima.praha.eu/ 

mailto:petr.holy@praha.eu
mailto:vendula.audolenska@praha.eu
mailto:marketa.curikova@praha.eu
mailto:alice.koncinska@praha.eu
mailto:jiri.stach@praha.eu
mailto:tereza.libova@praha.eu
http://portalzp.praha.eu/evvo
https://www.facebook.com/EVVOPraha/
https://adaptacepraha.cz/
https://klima.praha.eu/

	Snímek 1: EVVO aktivity a plány hl. m. Prahy v roce 2025
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17: nová  Krajská koncepce EVVO hl. m. Prahy 2026 - 2035
	Snímek 18
	Snímek 19: Interaktivní mapa subjektů EVVO v Praze
	Snímek 20

